РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2023 г.                                             с. Рыбное                                              № 80

  О внесении изменений в   муниципальную программу
[bookmark: _Hlk152944589][bookmark: _Hlk152944519]№37 от 17.05.2016 г. «Социального экономического развития Рыбинский
Сельсовет на 2016-2020 годы»

[bookmark: _GoBack]    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести изменение в постановления администрации Рыбинского сельсовета Мотыгинского района «Социального экономического развития Рыбинский сельсовет на 2024-2026 годы».
     1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на специалиста первой категории администрации Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Найман И.В.

   3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликовании «Ведомости Рыбинского сельсовета».

Глава Рыбинского сельсовета                                       В.Н. Кондратьева

УТЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ                              №
	Рыбное, 2023

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	« Социального экономического развития Рыбинский сельсовет »

ПАСПОРТМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социального экономического развития Рыбинский сельсовет»

	Наименование муниципальной программы
	«Социального экономического развития Рыбинский сельсовет»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация  МО Рыбинский сельсовет

	Соисполнители Программы
	СДК с. Рыбное
СДК п. Бельск

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Поддержка искусства и народного творчества в МО Рыбинский сельсовет»

	Цель муниципальной программы
	Перечисление иного межбюджетного трансферта, перечисляемого на осуществление части полномочий по обеспечению населения услугами по организации досуга и услугами организации культуры, создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения МО Рыбинский сельсовет

	Задача муниципальной программы
	Сохранение и развитие народных художественных традиций, и создание равных условий для культурного развития населения МО Рыбинский сельсовет.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2024 - 2026 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых на территории сельсовета, %
2024 – 72
2025 – 75
2026 - 80

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 9183,78 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год – 3061,26 тыс. рублей;
2025 год – 3061,26 тыс. рублей;
2026 год – 3061,26 тыс. рублей
В том числе финансирование из
Федерального бюджета
2024 год –  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей
Краевого бюджета
2024 год –  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей
Районного бюджета:
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей.
МО Рыбинский сельсовет, всего 9183,78 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год – 3061,26 тыс. рублей;
2025 год – 3061,26 тыс. рублей;
2026 год – 3061,26 тыс. рублей.

Подпрограммы муниципальной программы
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Социального экономического развития Рыбинский сельсовет»

	Наименование подпрограммы
	Социального экономического развития Рыбинский сельсовет (далее – подпрограмма)

	Исполнитель подпрограммы
	МО Рыбинский сельсовет

	Цель и задачи подпрограммы

	Цель: Сохранение и развитие народных художественных традиций, и создание равных условий для культурного развития населения МО Рыбинский сельсовет.
Задача 1. «Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни»;
Задача 2. «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в муниципальном образовании»

	Показатели подпрограммы
	-удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальным учреждением культуры;
-число клубных формирований на 660 человек населения;
-число участников клубных формирований на 660 человек населения;
-число участников клубных формирований для детей в возрасте до 14 лет включительно.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2024 - 20256годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования – 9183,78 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год – 3061,26 тыс. рублей;
2025 год – 3061,26 тыс. рублей;
2026 год – 3061,26 тыс. рублей
В том числе финансирование из
Федерального бюджета
2024 год –  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей
Краевого бюджета
2024 год –  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей
Районного бюджета:
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей.
МО Рыбинский сельсовет, всего 9183,78 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год – 3061,26 тыс. рублей;
2025 год – 3061,26 тыс. рублей;
2026 год – 3061,26 тыс. рублей.